I - os débitos de valor até R$ 1.000,00(um mil reais) poderão ser 
parcelados em, no máximo, 10 (dez) prestações mensais, respeitado-
se um valor mínimo, de parcela, de R$ 50,00(cinquenta reais) para 
pessoa físicas e R$ 100,00(cem reais) para pessoa jurídica; 

II - os débitos de valor compreendido entre R$ 1.001,00(mil e um 
reais) e R$ 5.000,00(cinco mil reais) poderão ser parcelados em, no 
máximo, 15 (quinze) prestações mensais;

III - os débitos de valor compreendido entre R$ 5.001,00(cinco mil 
e um reais) e R$ 15.000,00(quinze mil reais) poderão ser parcelados 
em, no máximo, 20 (vinte) prestações mensais;

IV - os débitos de valor compreendido entre R$ 15.001,00(quinze 
mil e um reais) e R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) poderão ser par-
celados em, no máximo, 25 (vinte e cinco) prestações mensais;

V - os débitos de valor compreendido entre R$ 50.001,00(cinquenta 
mil e um reais) e R$ 100.000,00 (cem mil reais) poderão ser parcela-
dos em, no máximo, 35 (trinta) prestações mensais;

VI - os débitos de valor compreendido entre R$ 100.001,00(cem 
mil e um reais) e R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) poderão ser par-
celados em, no máximo, 45 (quarenta e cinco) prestações mensais;

VII - os débitos de valor compreendido entre R$ 200.001,00(duzentos 
mil e um reais) e R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) poderão ser parce-
lados em, no máximo, 60 (sessenta) prestações mensais;

VIII - os débitos de valor compreendido entre R$ 
300.001,00(trezentos mil e um reais) e R$ 400.000,00(quatrocentos 
mil reais) poderão ser parcelados em, no máximo, 75 (setenta e cinco) 
prestações mensais;

IX - os débitos de valor compreendido entre R$ 
400.001,00(quatrocentos mil e um reais) e R$ 500.000,00(quinhentos 
mil reais) poderão ser parcelados em, no máximo, 90 (noventa) pres-
tações mensais;

Parágrafo 1.° - Exceto no caso de parcelamento feito na forma des-
crita no art. 5.º desta Lei, para cálculo do valor das parcelas a Admi-

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
268.000,00(duzentos sessenta e oito mil reais) destinados á suple-
mentação das seguintes dotações orçamentária, a saber:

02 – Poder Executivo 
02.003 – Paço Municipal e Dependências 
04.122023.2005 – Manut. da Administração Geral – Secretaria 
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica........R$ 100.000,00

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária 
Anual/2014), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), destinado ao atendi-
mento de programas governamentais, conforme classificação orça-
mentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.03– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
02.03.01 – GAB. DA SECRETARIA DE ADM. 
E DEPENDÊNCIAS....................................................................

[...]

EMPRESA VENCEDORA: EMPRESA DE MINERAÇÃO JALES LTDA - EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL QUE SERÃO CONSUMIDAS EM VÁRIAS SECRE-

TARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO EM ATÉ 12 (DOZE) ME-
SES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 35.552,00 (trinta e cinco mil quinhentos e cinquenta e dois reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 05/06/2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Fernandópolis/SP, 05 de junho de 2014.

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE
Gestora da Ata de Registro de Preços

Uma publicação: sexta-feira, 06 de junho de 2014.